
 
 
 
 
 
Universidad Nacional de Río Cuarto 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
RÍO CUARTO, 04 de abril de 2025.   

 
VISTO, la Resolución de Consejo Directivo Nro. 140/2018 y la solicitud 

presentada por el de Departamento de Física, respecto al llamado a Concurso para 
cubrir cargos de Ayudantes de Segunda Rentado y Ad Honorem en las Asignaturas:  
Introducción a la Física (2232 y 2018), Física General I (2235 y 2000), y Física I 
(1930); y 

 
          CONSIDERANDO 

 
Que la necesidad de realizar el llamado a concurso de Ayudantes de 

Segunda para cubrir 1 (un) cargo Rentado y 4 (cuatro) cargos Ad Honorem en las 
Asignaturas:  Introducción a la Física (2232 y 2018), Física General I (2235 y 2000), 
y Física I (1930), obedece a la solicitud de los profesores responsables y del 
Departamento de Física, respectivamente. 

 
Qué mencionado departamento ha presentado el correspondiente tribunal 

evaluador y cantidad de cargos. 
 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del Estatuto 

de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES 
R E S U E L V E : 

 
ARTÍCULO 1ro.- Fijar como Cronograma para el llamado a Concurso para 
cubrir cargos de Ayudantes de Segunda Rentado y Ad Honorem en las 
Asignaturas:  Introducción a la Física (2232 y 2018), Física General I (2235 y 
2000), y Física I (1930); ello en el Departamento de Física de la Facultad de 
Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales, según ANEXO I de la presente. 
 
ARTÍCULO 2do.- Establecer para el llamado a Concurso de Ayudantes de Segunda 
indicado en el Artículo 1ro., los cargos y tribunales que se detallan en ANEXO II de 
la presente. 
 
ARTICULO 3ro.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA 
FACULTAD, A LOS TRES DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO.- 

RESOLUCIÓN Nro.:081/2025  



 
 
 
 
 
Universidad Nacional de Río Cuarto 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
 

ANEXO I 
 

 
 CRONOGRAMA PARA EL LLAMADO A CONCURSO DE AYUDANTES 

DE SEGUNDA 2025 
DEPARTAMENTO DE FÍSICA 

ASIGNATURAS:      Introducción a la Física (2232 y 2018) 
Física General I (2235 y 2000) 

Física I (1930) 

INSCRIPCIÓN 07 al 14 de abril 2025 

SORTEO DE TEMAS 
16 de abril de 2025 

CLASE DE OPOSICIÓN 
28 de abril de 2025 

NOTIFICACIÓN A INSCRIPTOS/AS 30 de abril de 2025 

ELEVACIÓN DEL DICTAMEN A SECRETARíA 
ACADÉMICA 

05 de mayo de 2025 

DESIGNACIÓN AYUD. DE SEGUNDA EN EL 
C.D. 

08 de mayo de 2025 

 



 
 
 
 
 
Universidad Nacional de Río Cuarto 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
 

ANEXO II 
 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA 

ASIGNATURAS:      Introducción a la Física (2232 y 2018) 
Física General I (2235 y 2000) 

Física I (1930) 

 
 Cargos Rentados: 1 (UNO) 
 Cargos Ad-Honorem: 4(CUATRO) 

TRIBUNAL 

 
TITULARES SUPLENTES 

NOMBRE DOCUMENTO NOMBRE DOCUMENTO 
Dr. Daniel Gustavo 
ZACCARI 

20.839.578 Dr. Rodrigo Andrés 
PONZO 

33.814.479 

Prof. Enzo Elías REYNOLDS 
BAGGINI 

39.611.034 Mg. Silvina Soledad 
BRANDANA 

27.018.349 

Est. Samir Nicolás SAFADI 42.892.858 Est. Lázaro Adrián Elías 
PALACIOS 

38.730.928 

 
 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 07 de abril de 2025 a las 13:14:44

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador:
DOC-2025_081_Crongrama_Ayud_2daFisica [2b9391].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

GERMAN GUSTAVO BARROS
Decano
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARÍA EUGENIA FERROCCHIO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2025-04-07T13:16:49-0300
	BARROS Germán Gustavo


		2025-04-07T14:03:37-0300




